quadraginta quatuor libris quas in aedificationem

ipsius expenderant, vobis et domui vestrae libcre

obtinendum tradidernnl : quod nos ralum habeii

g volumus, et sigilli nostri impressione firmamus.

Testes sunt fratres domus vestrae, Petrus prior,

Joceliuus subprior, Stephanus praepositus; Walche-

rus quoque et Rainaudus cellerarii nostri, et Fro-

mundus qui locum aedificabat. Actum anno ab In-

carnatione Domini 1152.

EPISTOLACDXX (1083).

(Fragmentum.)

AD NICOLAUM CAMERACENSEM EP1SC0PUM.

Venerabili domino et charissimo Patri N. (1084),

Cameracensi episcopc Bernardus Clara - Vallis

vocalus abbas, providere bona coram Deo et homi-

nibus.

In amicilia veleri novum quaerimus argumentum

vestra est, et vindicare ei jus suum, ut sine in- C non quod dubietatem tollat, sed quod certitudinem

tuiielalione illud possideat : siquidem luec esl veri- faciat. Cerlus suci eniin quod me diiigilis; sed sicut

las el certa veritas quam vobis scribimus. ipsa dilectio veslra nobis apud nos innotuit (1085).

MOMTUM IN SEQUENTES TRIGINTA SEX EPISTOLAS
Sub num. CDXXI-CDLV inter genuinas, CLDXl inter spurias,

Quas primus, sed sine temporis nota, edidil domnus martenius Amplissimce CoUectionis

tomo I, col. 725 (1086).

Ex epistolis quas hoc tomo plurimas edidimus, hoe maximi suntpretii quce Bemardum habent parentem

hactenus ineditm (1087), cum propter sancti docloris excclieutiam, tumpr-opler earumquas tractanlre-

rum gravitatem* Singulas hic expcndcre nec propositi nostri cst, nec otii ,
quanquam in lusnulla esl

quam diligenter accurateque tegi non maximopere intersit. Unam tantum aut alteram perstringcmus ,

qux ad iUustrandum sancti abbalis historiam maxime videntur conducere, earumque occasione qucedam

de eudem sancto haclenus minus nota discutiemus. Consideranda in primis venit epistola 11 , ud Inno-

centium papam 11, de contentione Philippi et Hugonis pro Ecclesia Turonensi. Nimirum mortuo Htlde-

berto archiepiscopo anno 1134. Decemb ris die decima ociava, cum canonici Gaufridi comitis viotentia e

propriis expulsi sedibus exsularent, vacantique Ecclesite providere deberent
,
quidam contra sacroru/n.

scitacanonum Pkilippum quemdamelegerunt,Gislebertiante Hilcleber.tumarchiepiscopi nepotem.et, utait

S. Bernardus (Epist. 150), ejus ambitionis hceredem. E contrario Hugo vir prudens et nooilis a saniori

parte eorumdem clericorum canonice eiigitur , * uti. legimus in Aciis episcoporum Cenomanansium

(Analect. tom. III). lle ad lniwcentium papam delata, utriusque eleciionem designatis judicibus exami-